

COMERCIAL R. PEIXOTO



R. PEIXOTO DA SILVA JUNIOR - ME

C.N.P.J.: 28.702.916/0001-02 C.G.F: 06.736529-9

Tv. Moisés Francisco do Nascimento, nº 75 - Vila Antonico

Quixelô-CE CEP: 63.515-000 Email: comercialpeixoto@gmail.com

À Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Milhã-CE
LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2019.04.04.19.RP.ADM

05

RAZÃO SOCIAL: R. Peixoto da Silva Junior – ME

CNPJ: 28.702.916/0001-02 C.G.F: 06.736529-9

ENDEREÇO: Tv. Moisés Francisco Nascimento, 75 Bairro: Vila Antonico Quixelô-CE

FONE: (88) 99646-1530

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação mediante Pregão Nº 2019.04.04.19.RP.ADM

Declaramos que nos preços propostos, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

Declaramos que ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

14

LOTE 02 – ALIMENTOS TIPO LANCHES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
2.01	ACHOCOLATADO - Em pó instantâneo, solúvel, a base de açúcar, cacau em pó, maltodextrina, leite em pó. Embalagem de 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da entrega do fornecedor.	Maratá	UNID	580	3,90	2.262,00
2.02	BICOITO SEQUILHOS 350G - sabores laranja, coco, leite e nata, pct c/ 350g. Ingredientes: amido de milho e/ou mandioca, açúcar, gordura vegetal de soja e/ou algodão e/ou palma, ovos, sal e aromatizante. Não contém glúten. Não contém lactose. Informações nutricionais: 24g de carboidratos, 7g de açúcar, 2,2g de gorduras totais, 98mg de sódio.	Estrela	UNID	430	5,05	2.171,50
2.03	BISCOITO POPULAR DOCE - Com composição farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, com glúten, sem gordura trans. Embalagem duplamente protetora com três divisórias, pacote de 400g . Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da data do recebimento.	Estrela	PCT	1290	2,99	3.857,10
2.04	BISCOITO POPULAR SALGADO - Tipo cream cracker com composição farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com glúten, sem gordura trans. Embalagem duplamente protetora com três divisórias, pacote de 400g . Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da data do recebimento.	Estrela	PCT	1290	2,99	3.857,10
2.05	FARINHA LÁCTEA 230 G - (sabor tradicional) - Embalagem: pacote de 230 gramas, em 'polietileno	Maratá	UNID	355	4,15	1.473,25



	atóxico, transparente, leitosa ou aluminada, resistente.					
2.06	REFRIGERANTE - De boa qualidade diversos sabores, embalagem primária: pet de 2 lt.	Mais Sabor	UNID	7480	4,70	35.156,00
2.07	ROSQUINHA DE LEITE - Com composição de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sem gordura trans, amido, leite em pó e sem glúten. Embalagem de 200gr. Contendo data de fabricação, prazo de validade, identificação do produto e marca do fabricante.	Estrela	PCT	1388	3,70	5.135,60
2.08	SUCO PRONTO TIPO NÉCTAR - Água, polpa de fruta (mínimo 20%), açúcar, produto não fermentado, não alcóolico, homogeneizado e pasteurizado. Não contém glúten. Embalagem caixa tetrapak com 200 ml.	Maratá	UNID	13050	0,90	11.745,00
SESENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS						TOTAL - R\$ 65.657,55

LOTE 03 - ALIMENTOS TIPO LATICÍNIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
3.01	ACHOCOLATADO PRONTO - embalagem com 200ml cada.	Betânia	UNID	12750	1,40	17.850,00
3.02	BEBIDA LÁCTEA - Fermentada com polpa de frutas (variadas). Embalagem plástica de 1000g. Livre de impurezas.	Serve Bem	UNID	12800	2,89	36.992,00
3.03	CREME DE LEITE UHT - Sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 200 g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA. Validade mínima-a contar da data de entrega: 6 meses.	Betânia	UNID	521	2,25	1.172,25
3.04	IOGURTE - Com polpa de frutas - sabores variados, consistência cremosa, acondicionado em garrafa plástica de 180 ml, atóxica, estéril e fechada a vácuo; com prazo de validade mínimo de 30 dias.	Isis	UNID	6900	1,68	11.592,00
3.05	LEITE INTEGRAL - UHT composto de leite integral e estabilizante citrato de sódio. Embalagem longa vida de 1 litro asséptica impermeável ao ar, a luz e germes, proporciona perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas. Com identificação do produto, fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Betânia	UNID	1360	2,95	4.012,00
SESENTA E UM MIL SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						TOTAL - R\$ 71.618,25

LOTE 14 - MATERIAL DE COPA E COZINHA I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
14.01	AVENTAL TIPO COZINHEIRA TAMANHO ÚNICO, (1,00X0,65CM) POLIÉSTER, amarração na cintura e regulagem no pescoço, bolso frontal para pequenos objetos.	Proplast	UNID	40	15,50	620,00
14.02	AVENTAL TIPO LAVADEIRA TAMANHO ÚNICO, (1,00X0,65CM) 100% POLIÉSTER, amarração na cintura e regulagem no pescoço, bolso frontal para pequenos objetos.	Proplast	UNID	40	15,50	620,00
14.03	Bacia de alumínio média, resistente, de boa qualidade.	Fortaleza	UNID	25	22,00	550,00
14.04	Colher grande em alumínio, cabo atóxico e impermeável.	Fortaleza	UNID	23	15,50	356,50
14.05	Colher para arroz totalmente em aço inox de boa qualidade, inclusive o cabo, pouco flexível, medidas de aproximadamente 01 mm de espessura e 30 cm de comprimento sem emendas ou rebites.	Tramontina	UNID	23	12,50	287,50
14.06	Colher para sopa com lâmina e cabo monobloco, em aço	Tramontina	UNID	23	2,90	66,70



	inox, espessura de 1,5 mm.					
14.07	Concha de alumínio, de boa qualidade, inclusive o cabo, pouco flexível, medidas de aproximadamente 01 mm de espessura e 30 cm comprimento sem emendas ou rebites	Fortaleza	UNID	23	15,50	356,50
14.08	Concha grande para servir - totalmente em aço inox de boa qualidade, inclusive o cabo, pouca flexibilidade, medidas de aproximadamente 01 mm de espessura, sem emendas ou rebites, precisa ser funda e ter cabo com mínimo 26 cm de comprimento e com ganquinho. . .	Tramontina	UNID	23	15,50	356,50
14.09	Copo de vidro transparente de 200 ml.	Nadir	UNID	550	4,90	2.695,00
14.10	COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO (180ML) - pacote com 100 unidades.	Copobrás	PCT	1650	4,50	7.425,00
14.11	COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO (200-ml) - pacote com 100 unidades.	Copobrás	PCT	1896	4,99	9.461,04
14.12	COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO (50 ml) - pacote com 100 unidades.	Copobrás	PCT	796	2,90	2.308,40
14.13	Cuscuzeira tamanho grande, fabricada em alumínio polido, alças em baquelite, resistentes a altas temperaturas, grelha do cuscuzeiro com borda alta e haste longa, tampa com pegador de nylon, fino acabamento.	Fortaleza	UNID	12	190,00	2.280,00
14.14	Cuscuzeira tamanho media, fabricada em alumínio polido, alças em baquelite, resistentes a altas temperaturas, grelha do cuscuzeiro com borda alta e haste longa, tampa com pegador de nylon, fino acabamento.	Fortaleza	UNID	12	115,00	1.380,00
14.15	Escorredor de massas grande em alumínio resistente com aproximadamente 45-50 cm de diâmetro.	Fortaleza	UNID	17	98,00	1.666,00
14.16	Esprededor de alho em alumínio de boa qualidade, reforçado.	Fortaleza	UNID	25	6,90	172,50
14.17	Espumadeira grande com aproximadamente 10 cm de diâmetro e cabo com ganquinho de no mínimo 30 cm de comprimento peças reforçadas totalmente em aço inox, inclusive os cabos para servir.	Brinox	UNID	17	15,50	263,50
14.18	Espumadeira pequena com aproximadamente 8 cm de diâmetro e cabo com ganquinho de no mínimo 22 cm de comprimento peças reforçadas totalmente em aço inox, inclusive os cabos para servir.	Brinox	UNID	17	12,50	212,50
14.19	Faca com lâmina e cabo monobloco, em aço inox, espessura de 1,5 mm, caixa c/12 unidades.	Tramontina	CX	32	38,00	1.216,00
14.20	Faca para carne com lâmina em aço inoxidável de boa qualidade, resistentes com cabo de polipropileno injetado, ponta arredondada, linha profissional 12 polegadas.	Tramontina	UNID	32	28,50	912,00
14.21	Facão com lâmina em aço inoxidável de boa qualidade, resistentes com cabo de polipropileno injetado, ponta arredondada.	Tramontina	UNID	18	29,50	531,00
14.22	FÓSFORO C/10 UND X 40 PALITOS Descrição: Caixinha em madeira com lixa tradicional. Conteúdo: 40 fósforos. PACOTE: 10 caixinhas.	Paraná	PCT	700	2,90	2.030,00
14.23	Frigideira grande em alumínio resistente, com cabo de madeira tratada, nº 18.	Fortaleza	UNID	17	12,50	212,50
14.24	Frigideira grande em alumínio resistente, com cabo de madeira tratada, nº 30.	Fortaleza	UNID	17	45,00	765,00
14.25	Frigideira média em alumínio resistente, anti aderente, com cabo de madeira tratada, com aproximadamente 27 cm de diâmetro com cabo comprido.	Fortaleza	UNID	17	68,00	1.156,00
14.26	Garfo com lâmina e cabo monobloco, em aço inox, espessura de 1,5mm, caixa c/12 unidades.	Tramontina	UNID	60	38,00	2.280,00
14.27	Garfo grande com dois dentes em alumínio, cabo atóxico	Tramontina	UNID	24	15,90	381,60

[Handwritten signatures and marks]



	e impermeável.					
14.28	GARRAFA DE PLÁSTICO - Recipiente de 21 para levar água à geladeira.	Plasútil	UND	70	9,90	693,00
14.29	Garrafa térmica capacidade de 12 litros em plástico resiste de rosca. Prático para servir e transportar. Alça superior; - pés retrateis; - Bocal Largo para colocação de gelo;	Termolar	UNID	14	198,00	2.772,00
14.30	Garrafa térmica capacidade de 5 litros em plástico resiste de rosca.	Termolar	UNID	14	45,90	642,60
14.31	Garrafa térmica para café capacidade de 1 litro em plástico resistente, de rosca.	Termolat	UNID	14	32,90	460,60
14.32	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 23,5 X 22CM PCT/50 UND Composição: 100% fibras virgens.	Snob	PCT	700	1,99	1.393,00
14.33	ISQUEIRO GRANDE, longa duração (acende 3000 vezes), chama pré-ajustada e produzido com mecanismo Child Guard, Em conformidade com o padrão ISO 9994.	Bic	UNID	180	6,50	1.170,00
14.34	Jarra de vidro para suco c/ capacidade para 02 litros.	Nadir	UNID	35	18,90	661,50
14.35	Jarra plástica transparente com tampa atóxico, com capacidade para 02 litros, cabo firme com formato redondo.	Plasútil	UNID	35	14,95	523,25
14.36	Leiteira em alumínio resistente, de boa qualidade, com alça em material que não aqueça, com capacidade para 01 litro, com cabo preso apenas em cima.	Fortaleza	UNID	40	15,90	636,00
14.37	Leiteira em alumínio resistente, de boa qualidade, com alça em material que não aqueça, com capacidade para 02 litro, com cabo preso apenas em cima.	Fortaleza	UNID	40	28,50	1.140,00
14.38	Panela de pressão com capacidade para 10 litros, resistente, de boa qualidade, com válvula de segurança e garantia de fábrica.	Fortaleza	UNID	11	129,00	1.419,00
14.39	Panela de pressão com capacidade para 20 litros, resistente, de boa qualidade, com válvula de segurança e garantia de fábrica.	Fortaleza	UNID	11	385,00	4.235,00
CINQUENTA E SEIS MIL TREZENTOS E SETE REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS					TOTAL – R\$ 56.307,69	

LOTE 15 – MATERIAL DE COPA E COZINHA II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
15.01	Panela em alumínio batido resistente de boa qualidade, com tampa, com capacidade para 05 litros.	Fortaleza	UNID	36	55,00	1.980,00
15.02	Panela em alumínio batido resistente de boa qualidade, com tampa, com capacidade para 10 litros.	Fortaleza	UNID	36	65,00	2.340,00
15.03	Panela em alumínio batido resistente de boa qualidade, com tampa, com capacidade para 15 litros	Fortaleza	UNID	36	75,00	2.700,00
15.04	Panela em alumínio batido resistente de boa qualidade, com tampa, com capacidade para 20 litros	Fortaleza	UNID	36	95,00	3.420,00
15.05	Panela em alumínio simples resistente de boa qualidade, 10 litros, com tampa e com duas alças laterais revestida.	Fortaleza	UNID	36	95,00	3.420,00
15.06	Panela em alumínio simples resistente de boa qualidade, 20 litros, com tampa e com duas alças laterais revestida.	Fortaleza	UNID	36	75,00	2.700,00
15.07	Panela em alumínio simples resistente de boa qualidade, 30 litros, com tampa e com duas alças laterais revestida.	Fortaleza	UNID	36	135,00	4.860,00
15.08	Pegador de alimentos/macarrão totalmente em aço inox, de boa qualidade, resistente.	Brinox	UNID	19	12,00	228,00
15.09	Peneira de plástico grande. Medidas: comprimento 30,5 cm, largura 17,5 cm, altura 7,8 cm.	Plásutil	UNID	13	25,50	331,50
15.10	Peneira de plástico media. Medidas: comprimento 23 cm, largura 12,7 cm, altura 5,5 cm.	Plásutil	UNID	13	19,00	247,00
15.11	Peneira de plástico pequena. Medidas: comprimento 17 cm, largura 7,3 cm, altura 3cm.	Plásutil	UNID	13	18,00	234,00
15.12	Pote de vidro 350 ml com tampa.	Nadir	UNID	32	8,90	284,80

4

15.13	Pote de vidro 750 ml com tampa.	Nadir	UNID	32	15,90	508,80
15.14	Prato de vidro liso temperado, transparente caixa com 6 unidades.	Nadir	CX	50	36,00	1.800,00
15.15	Prato fundo de vidro liso temperado, transparente.	Nadir	UNID	50	6,80	340,00
15.16	Tábuas de corte tamanho médio pranchas em etileno ou polipropileno, atóxicas, resistentes a cortes que não retenha odores ou umidades, com tamanho de aproximadamente 22 x 42 cm, na cor branca.	Plásutil	UNID	18	26,90	484,20
15.17	Taça para água de vidro transparente.	Nadir	UNID	90	5,50	495,00
15.18	Xícara de vidro transparente tamanho G.	Nadir	UNID	108	4,90	529,20
15.19	Xícara de vidro transparente tamanho M.	Nadir	UNID	133	4,90	651,70
15.20	Xícara de vidro transparente tamanho P.	Nadir	UNID	108	4,90	529,20
VINTE E OITO MIL OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					TOTAL - R\$ 28.083,40	

Cotamos para o objeto em licitação o valor total de **R\$ 221.666,89** (Duzentos e vinte e um mil seiscientos e sessenta e seis reais e oitenta e nove centavos)

O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de entrega de seu respectivo envelope.



DECLARAÇÃO

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAÇÃO DE ME

A empresa R. Peixoto da Silva Junior - ME, cujo CNPJ Nº 28.702.916/0001-02 e C.G.F.: 06.736529-9; sediada à Tv. Moisés Francisco Nascimento, 75, Vila Antonico, Quixelô-CE, CEP: 63.515-000, por intermédio do seu representante legal, o Reginaldo Peixoto da Silva Junior, portador da carteira de identidade nº 2008478168-2 SSP/CE e CPF nº 613.888.033-13, DECLARA sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

Quixelô-CE, 23 de abril de 2019

Reginaldo Peixoto da Silva Junior

REGINALDO PEIXOTO DA SILVA JUNIOR

RG: 2008478168-2 SSP/CE

R. PEIXOTO DA SILVA JUNIOR - ME

CNPJ: 28.702.916/0001-02

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]